
  

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

SPH  1828/2017 

NS 1315061  

ID RS       

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

 číslo účtu: xxx 

plátce DPH 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

APERA, s.r.o. 

se sídlem: Pražská 1696/35, 350 02 Cheb 

kontaktní adresa: Tř. 5. Května, 349 01 Stříbro 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Volínem, jednatelem 

IČO: 26399393 

DIČ: CZ26399393 

 bankovní spojení: xxx  

číslo účtu: xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni 

oddíl C, vložka 17778 

plátce DPH   

(dále jen „prodávající“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, 

tuto 

 

kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“). 

 

http://www.hrad.cz/


 

                                                                                                                    Strana 2 (celkem 9)                                    

Preambule 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na dodávky s názvem 

výběrového řízení „Dodávka pracovních oděvů“, vyhlášeného v souladu s § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 1753/2017. 

Podmínky výběrového řízení a nabídka prodávajícího jsou závazné po celou dobu trvání tohoto 

smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní strany budou 

řídit těmito dokumenty. 

 

Článek 2 

Předmět plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek sjednaných touto smlouvou zboží ve 

specifikaci a množství uvedeném níže - pracovní oděvy – bundy (blůzy), kalhoty – do pasu, 

kalhoty – lacl a kombinézy, na které bude našito logo kupujícího (vše dále označeno jako 

„zboží“), a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje za řádně 

dodané a předané zboží zaplatit touto smlouvou sjednanou kupní cenu.  

 

Specifikace a množství zboží: 

 

PÁNSKÉ PRACOVNÍ ODĚVY
velikost 48 50 52 54 56 58 60 62 64 CELKEM

blůza 7 7 23 22 42 15 4 7 6 133

kalhoty pas 6 9 14 16 16 7 4 4 4 80

kalhoty lacl 1 3 6 9 22 7 1 2 2 53

kombinéza 2 0 4 2 3 0 1 0 0 12

celkem 16 19 47 49 83 29 10 13 12 278  
 

DÁMSKÉ PRACOVNÍ ODĚVY
velikost 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 64 CELKEM

blůza 2 1 15 6 1 4 1 1 2 1 2 6 42

kalhoty pas 1 1 13 2 3 2 3 1 2 1 3 5 37

kalhoty lacl 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5

celkem 4 2 30 8 4 6 4 2 4 2 6 12 84  
 

legenda počet ks specifikace

1 pánská blůza vel. 58 (14+1)

1 pánská blůza vel. 56 (41+1)

1 pánské kalhoty lacl (21+1)

1 dámská blůza vel. 44 (14+1)

1 dámská bůza vel. 46 (5+1)

maxi velikost 18 vel. 60 a 64

prodloužená 

velikost

 
 

Každý z pracovních oděvů bude na štítku označen symbolem CE. 

 

Specifikace pracovních oděvů: 

Pánské pracovní oděvy 

- blůza: zapínání na zip, límeček na suchý zip, multifunkční kapsy, pohodlný střih, vysoká 

odolnost, namáhaná místa vyztužena materiálem 600D, odvětrávání pod pažemi, zesílené 

zdvojené lokty, rukávy zakončené elastickou manžetou, barva tm. šedá, oranžová, černá 



 

                                                                                                                    Strana 3 (celkem 9)                                    

- kalhoty pas: zapínání na zip a knoflík, poutka na pásek, multifunkční kapsy na bocích, levé 

nohavici u kolena i na zadním díle, na boční pravé kapse našitá kapsička na mobil, pohodlný 

střih, vysoká odolnost, namáhaná místa vyztužena materiálem 600D, zesílená zdvojená 

kolena pro vložení nákolníků, poutko pro kladivo, barva tm. šedá, oranžová, černá 

- kalhoty lacl: dvě kšandy přes ramena na zapínání přezkami na laclu, multifunkční kapsy na 

bocích, na levé nohavici u kolena, na zadním dílu, na laclu je mimo velké kapsy našita i 

malá kapsička určená na mobil, pohodlný střih, vysoká odolnost, namáhaná místa vyztužena 

materiálem 600D, zesílená zdvojená kolena pro vložení nákolníků, poutko pro kladivo, 

barva tm. šedá, oranžová, černá 

- kombinéza: overal se 2 zipy, nastavitelná velikost obvodu na suchý zip, náplety na rukávech, 

multifunkční kapsy na bocích, na zadním dílu, dvě náprsní kapsy na zip, kapsy pro 

nákoleníky, barva tm. šedá, oranžová, černá 

- materiál: 35 % bavlna, 65 % polyester, 270 g/m2 

 

Dámské pracovní oděvy 

- blůza: odepínací rukávy do manžety, kryté zapínání, kapsa na mobil, pas do gumy, barva 

zeleno-černá 

- kalhoty pas: kalhoty do pasu, zdvojená kolena, pevný pas vzadu do gumy s poutky na 

opasek, přední vakové kapsy, boční kapsy na metr a mobil, barva zeleno-černá 

- kalhoty lacl: kalhoty s náprsenkou, zdvojená kolena, přední vakové kapsy, náprsní kapsa na 

zip, boční kapsy na metr a na mobil, pas v zadní části do gumy, barva zeleno-černá 

- materiál: 100 % bavlna, 260 g/m2 

 

Všechny pracovní oděvy budou označeny logem a nápisem „Správa Pražského hradu“: 

• pánská blůza: na patce levé náprsní kapsy z pohledu nositele bundy,  

• pánské kalhoty pasové: na pravé zadní patce kapsy z pohledu nositele kalhot, 

• pánské kalhoty lacl: na patce velké náprsní kapsy (zarovnáno na střed) z pohledu nositele 

kalhot, 

• pánská kombinéza: na pravém ramenu z pohledu nositele kombinézy 

• dámská montérková blůza: na patce levé náprsní kapsy z pohledu nositele bundy,  

• dámské kalhoty pasové: na pravé zadní patce kapsy (zarovnáno na střed) z pohledu nositele 

kalhot,  

• dámské kalhoty lacl: na náprsní kapsu (zarovnáno na střed) z pohledu nositele kalhot.  

 

- vyšití loga (tj. piktogram a slovní vyjádření „Správa Pražského hradu“) dle 

specifikace kupujícího – velikost výšivky 8x3 cm (celková velikost loga, tj. obrázek i nápis), 

síla linky 1,5 mm. Provedení bude v souladu s Grafickým manuálem, který bude 

prodávajícímu předán ke dni podpisu smlouvy. Logo bude jednobarevné, vyšité bílou nití. 

 

Drobné detaily, které zásadně neovlivní předmět a cenu, mohou být změněny při plnění 

smlouvy. 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupující pracovní oděvy specifikované v jeho nabídce. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží splňuje veškeré podmínky stanovené platnou 

legislativou, zejména nařízením vlády č. 21/2003 Sb., a je označeno na štítku symbolem CE 

(tzn., že splňuje bezpečnostní a zdravotní požadavky a požadavky na ochranu životního 

prostředí v EU). 



 

                                                                                                                    Strana 4 (celkem 9)                                    

 

3. Spolu s dodáním zboží je prodávající povinen dodat doklady, které se ke zboží vztahují. 

Jedná se zejména dodací list a záruční listy. 

 

 

Článek 3 

Kupní cena 

 

1. Cena 1 ks dámské pracovní blůzy činí 335,- Kč bez DPH (slovy: třistatřicetpět korun 

českých), tj. cena celkem za 32 ks dámských pracovních bund činí 10.720,- Kč bez DPH 

(slovy: desettisícsedmsetdvacet korun českých), výše DPH 21% činí 2.251,20 Kč (slovy: 

dvatisícedvěstěpadesátjedna korun českých dvacet haléřů), cena celkem vč. DPH činí 

12.971,20 Kč (slovy: dvanácttisícdevětsetsedmdesátjedna korun českých dvacet haléřů). 

 

2. Cena 1 ks dámské pracovní blůzy prodloužené činí 425,- Kč bez DPH (slovy: 

čtyřistadvacetpět korun českých), tj. cena celkem za 2 ks dámských pracovních bund 

prodloužených činí 850,- Kč bez DPH (slovy: osmsetpadesát korun českých), výše DPH 

21% činí 178,50 Kč (slovy: jednostosedmdesátosm korun českých padesát haléřů), cena 

celkem vč. DPH činí 1.028,50 Kč (slovy: jedentisícdvacetosm korun českých padesát haléřů). 

 

3. Cena 1 ks dámské pracovní blůzy Maxi činí 430,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistatřicet korun 

českých), tj. cena celkem za 8 ks dámských pracovních bund Maxi činí 3.440,- Kč bez 

DPH (slovy: třitisícečtyřistačtyřicet korun českých), výše DPH 21% činí 722,40 Kč (slovy: 

sedmsetdvacetdva korun českých čtyřicet haléřů), cena celkem vč. DPH činí 4.162,40 Kč 

(slovy: čtyřitisícejednostošedesátdva korun českých čtyřicet haléřů). 

 

4. Cena 1 ks dámských pracovních kalhot – do pasu činí 259,- Kč bez DPH (slovy: 

dvěstěpadesátdevět korun českých), tj. cena celkem za 29 ks dámských pracovních kalhot 

- pas činí 7.511,- Kč bez DPH (slovy: sedmtisícpětsetjedenáct korun českých), výše DPH 

21% činí 1.577,30 Kč (slovy: jedentisícpětsetsedmdesátsedm korun českých třicet haléřů), 

cena celkem vč. DPH činí  9.088,30 Kč (slovy: devěttisícosmdesátosm korun českých třicet 

haléřů). 

 

5. Cena 1 ks dámských pracovních kalhot – do pasu Maxi činí 320,- Kč bez DPH (slovy: 

třistadvacet korun českých), tj. cena celkem za 8 ks dámských pracovních kalhot - pas 

Maxi činí 2.560,- Kč bez DPH (slovy: dvatisícepětsetšedesát korun českých), výše DPH 

21% činí 537,60 Kč (slovy: pětsettřicetsedm korun českých šedesát haléřů), cena celkem vč. 

DPH činí 3.097,60 Kč (slovy: třitisícedevadesátsedm korun českých šedesát haléřů). 

 

6. Cena 1 ks dámských pracovních kalhot - lacl činí 295,- Kč bez DPH (slovy: 

dvěstědevadesátpět korun českých), tj. cena celkem za 3 ks dámských pracovních kalhot - 

lacl činí 885,- Kč bez DPH (slovy: osmsetosmdesátpět korun českých), výše DPH 21% činí 

185,90 Kč (slovy: jednostoosmdesátpět korun českých devadesát haléřů), cena celkem vč. 

DPH činí 1.070,90 Kč (slovy: jedentisícsedmdesát korun českých devadesát haléřů). 

 

7. Cena 1 ks dámských pracovních kalhot - lacl Maxi činí 356,- Kč bez DPH (slovy: 

třistapadesátšest korun českých), tj. cena celkem za 2 ks dámských pracovních kalhot - 

lacl Maxi činí 712,- Kč bez DPH (slovy: sedmsetdvanáct korun českých), výše DPH 21% 

činí 149,50 Kč (slovy: jednostočtyřicetdevět korun českých padesát haléřů), cena celkem vč. 

DPH činí 861,50 Kč (slovy: osmsetšedesátjedna korun českých padesát haléřů). 

 



 

                                                                                                                    Strana 5 (celkem 9)                                    

8. Cena 1 ks pánské pracovní blůzy činí 450,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistapadesát korun 

českých), tj. cena celkem za 131 ks pánských pracovních bund činí 58.950,- Kč bez DPH 

(slovy: padesátosmtisícdevětsetpadesát korun českých), výše DPH 21% činí 12.379,50 Kč 

(slovy: dvanácttisíctřistasedmdesátdevět korun českých padesát haléřů), cena celkem vč. 

DPH činí 71.329,50 Kč (slovy: sedmdesátjednatisíctřistadvacetdevět korun českých padesát 

haléřů). 

 

9. Cena 1 ks pánské pracovní blůzy prodloužené činí 540,- Kč bez DPH (slovy: pětsetčtyřicet 

korun českých), tj. cena celkem za 2 ks pánských pracovních bund prodloužených činí 

1.080,- Kč bez DPH (slovy: jedentisícosmdesát korun českých), výše DPH 21% činí 226,80 

Kč (slovy: dvěstědvacetšest korun českých osmdesát haléřů), cena celkem vč. DPH činí 

1.306,80 Kč (slovy: jedentisíctřistašest korun českých osmdesát haléřů). 

 

10. Cena 1 ks pánských pracovních kalhot – do pasu činí 375,- Kč bez DPH (slovy: 

třistasedmdesátpět korun českých), tj. cena celkem za 80 ks pánských pracovních kalhot – 

pas činí 30.000,- Kč bez DPH (slovy: třicettisíc korun českých), výše DPH 21% činí 6.300,- 

Kč (slovy:  šesttisíctřista korun českých), cena celkem vč. DPH činí 36.300,- Kč (slovy: 

třicetšesttisíctřista korun českých). 

 

11. Cena 1 ks pánských pracovních kalhot - lacl činí 490,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistadevadesát 

korun českých), tj. cena celkem za 52 ks pánských pracovních kalhot - lacl činí 25.480,- 

Kč bez DPH (slovy: dvacetpěttisícčtyřistaosmdesát korun českých), výše DPH 21% činí 

5.350,80 Kč (slovy: pěttisíctřistapadesát korun českých osmdesát haléřů), cena celkem vč. 

DPH činí 30.830,80 Kč (slovy: třicettisícosmsetřicet korun českých osmdesát haléřů). 

 

12. Cena 1 ks pánských pracovních kalhot - lacl prodloužené činí 570,- Kč bez DPH (slovy: 

pětsetsedmdesát korun českých), tj. cena celkem za 1 ks pánských pracovních kalhot - lacl 

prodloužené činí 570,- Kč bez DPH (slovy: pětsetsedmdesát korun českých), výše DPH 

21% činí 119,70 Kč (slovy: jednostodevatenáct korun českých sedmdesát haléřů), cena 

celkem vč. DPH činí 689,70 Kč (slovy: šestsetosmdesátdevět korun českých sedmdesát 

haléřů). 

 

13. Cena 1 ks pánské pracovní kombinézy činí 1.100,- Kč bez DPH (slovy: jedentisícsto korun 

českých), tj. cena celkem za 12 ks pánských pracovních kombinéz činí 13.200,- Kč bez 

DPH (slovy: třinácttisícdvěstě korun českých), výše DPH 21% činí 2.772,- Kč (slovy: 

dvatisícesedmsetsedmdesátdva korun českých), cena celkem vč. DPH činí 15.972,- Kč 

(slovy: patnácttisícdevětsetsedmdesátdva korun českých). 

 

14. Cena 1 ks výšivky loga o velikosti uvedené v čl. 2 této smlouvy činí  30,- Kč bez DPH 

(slovy: třicet korun českých), cena celkem za 362 ks výšivek loga činí 10.860,- Kč bez 

DPH (slovy: desettisícosmsetšedesát korun českých), výše DPH 21% činí 2.280,60 Kč 

(slovy: dvatisícedvěstěosmdesát korun českých šedesát haléřů), cena celkem vč. DPH činí  

13.140,60 Kč (slovy:  třinácttisícjednostočtyřicet korun českých šedesát haléřů). 

 

V cenách uvedených níže v odst. 1 – 14 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady 

související s dodáním zboží (balné, doprava, materiál, apod.).  

 

15. Celková cena zboží dle odst. 1 – 14 tohoto článku činí 166.818,- Kč bez DPH (slovy: 

jednostošedesátšesttisícosmsetosmnáct korun českých), výše DPH 21% činí 35.031,80 Kč 

(slovy: třicetpěttisíctřicetjedna korun českých osmdesát haléřů), celková cena zboží vč. DPH 



 

                                                                                                                    Strana 6 (celkem 9)                                    

činí 201.849,80 Kč (slovy: dvěstějednatisícosmsetčtyřicetdevět korun českých osmdesát 

haléřů). 

 

16. Kupující uhradí kupní cenu na základě daňového dokladu vystaveném po řádném dodání 

zboží do sídla kupujícího. Taková kupní cena bude hrazena na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu, přičemž prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po řádném 

dodání zboží dle čl. 4 a vystavit daňový doklad nejpozději do 5ti pracovních dnů od dodání 

zboží. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, a v případě, že je 

prodávající plátce DPH včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 

prodávajícího, na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován v Registru 

plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Přílohou daňového dokladu bude kopie dodacího 

listu s uvedením počtu dodávaného zboží. 
 

17. Kupující se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad do 21 dnů od jeho doručení 

kupujícímu, přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání 

platby z účtu kupujícího. V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat 

požadované zákonné náležitosti (v případě, že je prodávající plátce DPH také mimo jiné číslo 

účtu prodávajícího používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců 

DPH) je kupující oprávněn takový daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit 

spolu s vyznačením vad. Prodávající se zavazuje vytýkané vady odstranit a doručit 

kupujícímu nově řádně vystavený daňový doklad, jehož nová lhůta splatnosti běží ode dne 

jeho doručení kupujícímu. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet prodávajícího 

uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH, jedná-li 

se o prodávajícího, který je plátcem DPH. V případě, že je prodávající plátce DPH, není 

kupující oprávněn uhradit cenu zboží na jiný bankovní účet než ten, který je registrován 

v Registru plátců DPH. 

 

Článek 4 

Doba plnění 

 

Prodávající dodá zboží v uvedeném množství nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy. 

 

 

Článek 5 

Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Prodávající dodá zboží do sídla kupujícího (Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 

1). Zboží bude zabaleno jednotlivě s viditelným označením velikostí zboží. 

 

2. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance kupujícího na 

průvodním dokladu – dodacím listě. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí zboží kupujícím od prodávajícího.  

 

3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

 Prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o více než 10 dní,  

 Prodlení prodávajícího s řádným dodáním náhradního zboží za zboží vadné v případě 

uplatnění nároku z vad zboží o více než 10 dní, 

 Prodlení prodávajícího s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení uplatněného 

nároku z vad zboží o více než 10 dní, 

 Prodlení kupujícího s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 10 dní. 



 

                                                                                                                    Strana 7 (celkem 9)                                    

 

4. Při podstatném porušení smlouvy je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit písemně od 

této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení druhé 

smluvní straně. 

 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze 

pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 zákona č. 134/2016 Sb. a dále 

také v případě pokud zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť je naplněn některý 

z důvodů uvedených v § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. 

 

6. Dodání zboží bude podřízeno státně – reprezentačnímu provozu Pražského hradu. Před 

dodáním zboží, tj. alespoň dva pracovní dny předem, je prodávající povinen si ověřit u 

kontaktní osoby kupujícího uvedené v odst. 8 tohoto článku, zda je možné dodání zboží 

provést a za jakých podmínek (časový rozvrh, omezení v areálu Pražského hradu apod.). 

Prodávající není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na náhradu nákladů spojených se 

změnou termínu dodání z výše uvedeného důvodu – omezení v souvislosti se státně-

reprezentačním provozem Pražského hradu. 

 

7. Kupující předá prodávajícímu Grafický manuál loga Správy Pražského hradu za účelem 

vyšití příslušného loga dle specifikace kupujícího. Kupující upozorňuje prodávajícího, že 

logo je autorským dílem. Prodávající se zavazuje dodržet podmínky pro užití loga uvedené 

v Grafickém manuálu a v pokynech kupujícího.  

 

8. Kontaktní osobou kupujícího je xxx, email xxx, telefon xxx. Kontaktní osobou prodávajícího 

je xxx, email xxx, telefon xxx. 

 

Článek 6 

Odpovědnost za vady zboží, záruka 

 

1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží dle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží a jakost. Záruční doba činí 24 

měsíců, začíná běžet ode dne řádného dodání (odevzdání) zboží kupujícímu. 

 

3. Kupující je povinen vady zřejmé oznámit prodávajícímu nejpozději při převzetí zboží (tj. 

zejména nikoliv však výhradně dodání jiného druhu zboží, velikost zboží, množství zboží, 

zboží neodpovídá jakosti - technické parametry), ostatní vady do 10 dnů po té, kdy je zjistil. 

V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují a jaké 

nároky z vad zboží uplatňuje. Vady zřejmé jsou vady, které jsou zjistitelné při řádném 

převzetí, kdy je kupující povinen předané zboží odborně prohlédnout nebo zajistit prohlídku 

jinou osobou. 

 

4. Prodávající se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 5 dnů, nedojde-li 

k jiné dohodě.  

 

5. Vady spočívající v jakosti zboží se prodávající zavazuje odstranit bezplatně dodáním 

náhradního zboží v jakosti a množství uvedeném dle původního požadavku kupujícího. 

 

6. Prodávající je povinen nejpozději do 2 dní po obdržení reklamace písemně oznámit, zda 

reklamaci uznává, jakou jinou lhůtu a z jakého důvodu navrhuje k odstranění vad nebo 



 

                                                                                                                    Strana 8 (celkem 9)                                    

z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

kupujícího uznává. Nedohodnou-li se účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst. 4. 

 

 

Článek 7 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny v termínu dle čl. 3 je kupující povinen 

prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení ve výši dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném 

znění, za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu dle čl. 4, popř. 6 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové 

kupní ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

3. V případě porušení povinností prodávajícího stanovených touto smlouvou se prodávající 

zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun 

českých) za každý případ porušení povinností prodávajícího stanovených v této kupní 

smlouvě. 

 

4. V případě jakékoliv užití loga či Grafického manuálu v rozporu s touto smlouvou se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každý případ 

neoprávněného užití loga. 

 

5. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve lhůtě 21 dnů od 

vystavení uvedeného vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

skutečně vzniklé škody v plné výši. Smluvní strany tímto mezi sebou vylučují postup dle § 

2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

Článek 8 

Další ujednání 

 

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden 

prodávající. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

 



 

                                                                                                                    Strana 9 (celkem 9)                                    

4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

 

5. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů.  

 

6. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 

osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné 

účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím 

skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, 

kdy kupujícímu vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně 

závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 

Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních 

stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

  

7. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, zejména v souladu se jeho § 2079 a násl. Při řešení případných sporných otázek bude 

přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

8. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 

místně a věcně příslušného soudu kupujícího v Praze. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 

zavazovat. 

 

 

V ………….. dne  V Praze dne 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Volín Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel ředitel   

  APERA, s.r.o. Správa Pražského hradu 

      prodávající                                                                                       kupující 

 


